
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 496 – Guaratuba, 26 de março de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

  Pág. 1 

 

 

PORTARIA Nº 540 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições regimentais e legais, com base na Lei n° 1.925, de 07 de março de 2022 e artigo 10 do 
Regimento Interno. 
RESOLVE: 

Art. 1º Compor a Comissão de Avaliação de Desempenho e de Ascensão Funcional da 
Câmara Municipal de Guaratuba, os seguintes membros: 
- DIEGO RENE DALLA LIBERA – Diretor Geral 
- PAULO ALFONSO BIANCHIN – Servidor Efetivo 
- KARINNE CORREIA PINTO – Servidora Efetiva 

Art. 2º A Comissão de Avaliação de Desempenho e de Ascensão Funcional, observará, para 
o exercício de suas atribuições, os critérios específicos da Lei nº 1.925, de 07 de março de 2022 e 
suas alterações. 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de 
fevereiro de 2025, revogando a Portaria nº 510, de 05 de janeiro de 2024. 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
Guaratuba-PR, 25 de março de 2025. 

 
 
 

RICARDO DE BORBA 
Presidente 

 
 
 

JULIANO DA ROSA DE PAULA 
Vice-Presidente 

 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
1ª Secretária 

 
 

MARIA DA SILVA BATISTA 
2ª Secretária 

____________________________________ 
 

PORTARIA N° 541 
 

SÚMULA - Dispõe sobre a nomeação da Vereadora Sandra Bertipaglia como 
Procuradora da Mulher no âmbito da Câmara Municipal de Guaratuba. 

 
Ricardo de Borba – Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, 

usando de suas atribuições regimentais, e CONSIDERANDO as disposições contidas na 
Resolução nº 153 de 02 de Dezembro de 2019;  

 
CONSIDERANDO a eleição realizada na Sessão Ordinário do dia 10 de Março de 2025, 

resolve NOMEAR:  
 
Vereadora SANDRA BERTIPAGLIA como Procuradora da Mulher no âmbito da Câmara 

Municipal de Guaratuba para o mandato correspondente ao Biênio 2025/2026. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.  
 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 496 – Guaratuba, 26 de março de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

  Pág. 2 

 

Câmara Municipal de Guaratuba, 26 de março de 2025.  
 
 

RICARDO DE BORBA 
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

_______________________________________________________ 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legal tendo em vista o disposto no art. 183 do Regimento Interno da Câmara Municipal de 

Guaratuba,  NOTIFICA o Ex-prefeito Municipal de Guaratuba, senhor ROBERTO CORDEIRO 

JUSTUS para participar da Sessão Plenária que será realizada no próximo dia 07 de abril de 2025 

com início as 18h00min, quando será deliberado o Projeto de Decreto Legislativo exarado pela 

Comissão de Finanças e Orçamento com referência ao Processo nº. 763302/23 Acórdão de Parecer 

prévio sob nº. 102/24 – Tribunal Pleno do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, referente à 

prestação de contas anual do Município de Guaratuba, relativo ao exercício financeiro de 2020, e 

na oportunidade, apresentar, querendo, sua defesa escrita ou oral. 

  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Guaratuba, 26 de março de 2025.  
 
 

Ricardo de Borba 
Presidente da Câmara Municipal 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Ricardo de Borba - Presidente 
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente 
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária 
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
 

Adriana Corrêa Fontes 
André Guilherme Montemezzo 
Diego Correa Elickar 
Felipe Huning de Carvalho 
Marcio Sakajiri Tarran 
Ricardo Paixão de Macedo 
Sandra Bertipaglia 
Wallace Aparecido de Aguiar 
Zaqueu Clarinda 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


